
Cirkuskroen er et værtshus, hvor klovne i alle afskygninger dingler fra loftet og
pryder væggene som en farverig hilsen fra fortiden. Det historiske rygerværtshus
ligger på Skovvejen tæt ved havnen og Aarhus C, og navnet stammer fra den
kendte cirkusfamilie Miehe, der drev stedet frem til 1958. 

Arven blev ført videre af Lars Brændstrup Andersen, også kendt som ”Klovnen”. I
dag er det hans datter, Pernille Harbo Brændstrup Andersen, der driver værtshuset i
samme ånd. De værner om den traditionelle danske værtshusstil, hvor mottoet er,
at her leves livet. Det er et værtshus med fornuftige priser og lav tærskel for en
ekstra omgang.

Hvad er det for et sted?

Cirkuskroen er en ægte aarhusiansk tidskapsel med historisk schwung over
kulisserne. Værtshuset har rødder tilbage til 1960 under sit nuværende navn, men
historien som udskænkningssted går endnu længere tilbage.

Indretningen er unik med hundredvis af klovnedukker og gamle cirkusplakater, der
er skænket af venner og trofaste stamgæster. Pladsen er trang på den helt rigtige
og intime måde, uanset om man sidder i baren eller ved de gamle træborde.

Hvad drikker man her?

Her kommer man først og fremmest for øllet i flasken, men baren har også andet at
byde på. En populær klassiker er et ”Cirkus-sæt”, som består af en kold øl og den
krydrede bitter MØFFE. 

Hvis man er i humør til noget andet, kan personalet sagtens ryste en gin & tonic
eller en rom og cola sammen, ligesom de har flere slags shot. Udvalget af
drikkevarer er befriende enkelt og holder sig til de klassiske dyder, som ikke gør
den store skade.

Hvordan er øludvalget?

De kolde flaskeøl er omdrejningspunktet. Udvalget af øl tæller klassikere som Ceres,
Tuborg og Carlsberg, der langes over disken i en lind strøm. 

Er der underholdning og livemusik?

Musikken flyder fra en jukeboks, hvor gæsterne selv kan være med til at bestemme
lyden til deres bajer. En sjælden gang kan der være livemusik. Er man til et slag
dart, er det en mulighed. I det bagerste lokal er der et par spillemaskiner, man kan
fornøje sig med. 



Hvad koster det?

Drikkevarerne ligger i den budgetvenlige afdeling, og pengene rækker lidt længere
her end mange andre værtshuse i byen. 

Det er et værtshus, hvor barregningen ikke løber løbsk. Prisniveauet holder begge
ben på jorden, hvilket gør det nemt at blive hængende til en spontan øl.

Hvordan er stemningen?

Stemningen er uformel og rar på den helt rigtige måde. Her må man gerne ryge, og
røgen blander sig med de mange klovne og det døsige lys fra lamperne. 

Der er noget trygt over det, der ikke er blevet lavet om, og tiden føles næsten som
om, den er gået i stå. Det er sådan et værtshus, hvor man har lyst til at blive
hængende og lade snakken flyde frit.

Udeservering

Når solen kigger frem, er der rig mulighed for at nyde sin øl under åben himmel.
Cirkuskroen råder over en overdækket terrasse med pladser ud mod gaden. I de
varme måneder trækker gæsterne gerne derud. 

Hvordan er betjeningen?

Betjeningen er venlig, imødekommende og sørger godt for gæsterne. Der er ikke så
mange dikkedarer, og man bliver mødt med en autentisk værtshusånd. 

Personalet kan deres kram og formår at skabe en inkluderende atmosfære, hvor
alle føler sig velkomne.

Hvem er gæsterne her?

Gæsterne er en herlig pærevælling af høj og lav, hvor alle er velkomne uanset
påklædning. Her kommer en trofast skare af stamgæster, der kender historien, men
der er også altid plads til nye ansigter. 

Værtshuset samler et folkeligt publikum, der sætter pris på det uprætentiøse og en
god snak over disken.


